Poder Executivo Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNrsrRATtvo N" 22010001125 - CoNTRATO No 20250245
ORIGEM: Dispensa N" 2O25O218O'I-DE- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - CONTRATADA(O).....: SEEWAY LTDA OBJETO: Contrataçâo de empresa
para prêstação de serviços de assessoria e consultoria com foco nas estratégiãs
de gestão a Saúde, no monitoramento e implantação de novos modelos de
gestão, avaliação de desempenho das unidades, melhoria de indicadores de
saúde, bem como planejamento êstrâtégico e orçamentário vinculada a
Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribara-CE - VALOR TOTAL: R$

57.2OO,OO (cinquenta e sete mil, duzentos reais) ' PROGRAMA DE TRABALHO:
O?OI.IO.I22.OOO2.2.O27 - Gêstao e Mãnutencao das Atividades Admin istrativa do
Fundo Municipal de Saude, R$ 57.2OO,OO no elemento de despesa 33903501:
Serviços de Consultoria, Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica; - VIGÊNCIA:
28 de fevereiro de 2025 a 3l de dezembro dê 2025 - DATA DA ASSINATURAT 28 de
fevereiro de 2O25

T,16ürflBÀtÍaI

Ce tÍo .4drttttislrutito Porcino ll'lai

A)'. Br?,atr'o ítu Menetus, 351) -Ce tÍo- Jugtt1tibnru - Ceari CEP: ó3.490'A00 - TeleÍottt lll ' l5()8 1534

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Jaguarr
':;

,r*"*Qill
ü)_

..'!

í: .'

úI
PREFEITURA À/UNICIPAL DE JAGUARIBARA i):)

DIARIO OFICIAT DO MUNICIP
lnsliluldo pela Lei Municipal de N.o 994/2018, de 26 de junho de 2A1B e rcgulamentado peto
N.'32A/2A18, de 26 de julho de 2018.

-{

ü

I\,{UNICIPIO DE JAGUARIBARA/CÉ, CONFORIVÍE
ESPÉCIFICAÇóES NO PRO-ETO BÁSICO EN,I ANEXO,.
VALOR AÍUALIZADO: RS 1.986.107,22 (um milhao.
novecentos e oitenta e seis mil. cento e sete reais e vinte e dois
centavo§) - DATA DA ASSINATURA: 27 de Íevereiro de 2025.

ÉXTRA'TO DE CONTRATO

PROCESSO ADIVINISTRATIVO NO 2201OOOí/25 " CONTRATO N'
20250245 - ORIGEM: Dispensa No 2025021801-0E-
CONTRATANTE: FUNDO ITUNICIPAL DE SAUOE
CONTRATADA{O).....: SEEWAY LTDA OBJETOT Contratação dê
empresa para prestação de sêrviços de assessoria ê consultoria
com foco nas êstratégias de gestão a Saúde, no monitoramênto e
implantação dê novos modelos de gestão, avaliação de
desêmpenho das unidades, melhoria de ihdicadores dê saúde,
bem como planejamento estralégico É orçamentário vinculada a
SecÍetaria de Saúde do Município de Jaguaribara-CE - VALOR
TOTAL: R$ 57.200,00 (cinquehta e sete mil, duzentos reais) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 0701.10.122.0002.2.027 - Gêstao e
lVanutencao das Atividades Admin istrativa do Fundo lVunicipal de
Saude, RS 57.200,00 no elemento de despesa 33903501r Serviços
de Consultoria, Assessoria e Consultoria Técnicâ ou Juridica: -
VIGÊNCIA: 28 de fevêreiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 -

DATA DA ASSINATURA:28 de feverêiro de 2025.

PoÍtaria no 7'1312025

DESIGNACÃO DÊ FISCAL OE GONTRATO

Designa servidor paÍa acofipanhat e fiscalizar a execuçâo deste

Contralo no: 20250245
ReÍ. Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 2025021801-DE
Objeto Contratual: Coniratação dê ernpresa para prestaçáo de
sen/iÇos dê assessoriâ e consultoria com íoco has êstratégias de qestão

Saúde. no monitoramento e implantaÉo de novos modeÍos de

- ,stão, avaliação de desempenho das lnidades, melhoria de
indicadores de saúde, bem como planejamento êstratégico e
orçamenlário vinculada a Secretâria dê Saúde do Município de
Jaguaribâra-CE

O(a) S(a)ANA N/ARIA DE OLIVE{RA AQUINO NETA, SECRETÁRIA,
no uso de suas atribuições legais, cons derando o disposto no art. 117
da Lei 14.133, dê 1" dê abdl de 2021, e a celêbração de Contrato entre
a(o)FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, como CONTRAÍANTE e
SEEWAY LTDA como CONTRATADA.

RESOLVE

Art. 1o - Designar o servidor JoSE SÉRGlo FREITAS JUNloR,
N/ATRICULA 60596, para acompanhar e fiscalizar a execução do obleto
contratado.

AÉ. 2o - Determlnar que o Ílscal ora designado deverá:

| - zelâr pelo fiel cumprimento do contrato. anotando em registro próprio
todas as oconências à sua execuçáo, determinando o que for
necessárro à regularizaÇão das faltas ou dos defeitos observados, ê,
submetêr aos seus supeflores, em tênlpo hábil, as decis6es e as
providências que Lrltrapassarem a sua cornpetênciâ, nos termos da leii

JaguaribaÍa-Ceará, sexta-feira, 28 de fevereiÍo de 2025 Edição N.' 1654

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecldos pela CONTRATADA, em periodicidade adeq!adâ
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade
eventualmente. propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legâlmente eslabelecidas

lll - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas flscais
relativas aos sêNiços prestados ê/ou aos mâteriais fornecidos, antes
do encaminhamento ao FinanceÍo para pagamenlo.

Art. 3o - Dê-sê clência ao sêrvidor dêsignado e publique-se.

AÍt.4o - Esta Portaria entrê em vigor na data de sua publicâção.

Arl. 50 - Revogarn-se as d sposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARíBARA - CE, 28 deÍevereiro de 2025

ANA IVARIA OE OLIVEIRA AQUINO NETA

PREFÉITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAçÀO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 2025022402.CP

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO

MUNICIPIO DE JAGUARIBARA, akâvés do Agente de Contratação
tornâ público que reallzêrá no d ê 24 de marca de 2025 as 09:00 no

h s://co

Avso de Adjudlcação e HomologaÇão. N,4odalldade: 20250217o2-OÉ.
ObJCtO CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PRESTAçÃO DE
sERVtçOS DE ASSESSORTA E CONSULTORTA JURiDtCA.
ADMINISTRATIVA, EIÚ DEIMANDAS OO TRIBUNAL DE CONTÂS DO
ÉSÍADO DO CEARÁ (TCE), TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
(TCU), AO MINISTÉRiO PÚBLICO FÉDERAL E ESTADUAL,
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DO CEARA (CGE},
CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO (CGU), E AOS DEIVAIS
óRGÃos DE FrscaLtzaÇÃo E coNTRoLE. JUNTo a
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPiO DE JAGUARIBARACE,
Vencedor: HELENIRA FORTE - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA inscrita no CNPJ/l\rFr 32.931.810/0001-58 corn o valor
tola de RS 45.600 00 (quarenia e cinco nll, selscentos reais), conforme
a proposla anexâda aos autos. Adjudico e llomologo a Dspênsa
Eletrônica na forma da LEI N' 14.133. DE 1c DÉ ABRIL DE 2021.
Jaguaribâra/CE, 28 de fevereiro de 2025. ANA l\,4ARlA OE OLIVEIRA
AOUINO NETA. ORDENADORA DE DESPESAS DA SECREIARIA
DE SAÚDE DO I\,lUNICLPIO DE JAGUARIBARAJCE,

êndêreco eletrônico
CONCORRENCIA E

i1

CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DA
IIVPLANTAçÃO E AMPLIAÇÀO DE ILUI\,!INAçÃO PUBLICA EM
DIVERSAS VIAS DO [.,lUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE, JUNÍO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA É URBÀNlSlVO. O edital e
seus anexos. podêÉo ser obtidos nos endereÇos eletrônicos

ICA N' 2025022402-CP. Objeto

páginâ 3

AVISO DE ADJUDICACÀO E HOI\.íOLOGACÃO